
1 

54354 

О внесении изменений в 
постановление администрации 
округа от 22 июня 2021 г. № 96 
«О создании комиссии по 
предупреждению и ликвида-
ции чрезвычайных ситуаций и 
обеспечению пожарной безо-
пасности Александровского 
муниципального округа» 

В целях актуализации муниципального правового акта администрации 

Александровского муниципального округа, в связи с кадровыми изменениями, 

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Александровского 

муниципального округа от 22 июня 2021 г. № 96 «О создании комиссии по 

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 

пожарной безопасности Александровского муниципального округа» 

следующие изменения: 

1.1. Утвердить в новой редакции прилагаемые: 

1.1.1. состав комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Александровского 

муниципального округа; 

1.1.2. состав оперативной группы комиссии по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 

Александровского муниципального округа, привлекаемой для участия в 

ликвидации ЧС (угрозы ЧС).  

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

официальный сайт Александровского муниципального округа Пермского края 

(www. aleksraion.ru). 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации округа по жилищно-коммунальному 

хозяйству и благоустройству. 

 
Глава муниципального округа - 
глава администрации Александровского  
муниципального округа       О.Э. Лаврова 

  922 29.08.2022 



1 

54354 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением 
администрации 
Александровского  
муниципального округа 
от 29.08.2022 № 922 

 

СОСТАВ 
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 
Александровского муниципального округа 

 

Председатель комиссии - Лаврова Ольга Эдуардовна, глава 
муниципального округа – глава администрации 
Александровского муниципального округа 

Заместитель председателя 
КЧС и ОПБ 

- Белобаржевский Владимир Александрович – 
первый заместитель главы администрации округа 
по жилищно-коммунальному хозяйству и 
благоустройству 

Заместитель председателя 

 

- Тарасов Сергей Михайлович, начальник 1 ПСО 
ФПС ГПС ГУ МЧС России по Пермскому краю 
(по согласованию) 

Секретарь комиссии - Морозова Гулера Бариевна, ведущий 
специалист отдела по территориальной 
безопасности, по ГО и ЧС администрации округа 

Члены комиссии:  

Финансовое обеспечение, 
служба обеспечения 
материально – техническими 
ресурсами, продуктами 
питания 

- Мухина Екатерина Александровна, заместитель 
начальника финансового управления 
администрации Александровского муниципаль-
ного округа; 

Инженерное обеспечение 
(жилищно–коммунальная 
служба) 

- Сабирзянова Валентина Ксенофонтовна, 
начальник отдела жилищно-коммунального 
хозяйства администрации Александровского 
муниципального округа; 

Служба СНЛК  - Кудряшова Ольга Викторовна, начальник 
сектора по экологии администрации 
Александровского муниципального округа;  

Охрана общественного 
порядка  

- Теренин Дмитрий Александрович, начальник  
отделения МВД России по Александровскому 
муниципальному округу 
(по согласованию);  

Медицина катастроф  
 

- Кулаков Руслан Жанович, главный врач ГБУЗ 
ПК «Краевая больница имени академика Вагнера 
Евгения Антоновича» г.Березники 
(по согласованию); 



2 

54354 

Служба связи  - Быков Андрей Рудольфович, заместитель 
директора МКУ «Единая дежурно-диспетчерская 
служба Александровского муниципального 
округа»; 

 - Абраков Динар Дамирович, начальник 8 ОНПР 
по Губахинскому и Кизеловскому ГО, 
Александровскому муниципальному округу 
УНПР ГУ МЧС России по Пермскому краю 
(по согласованию); 

 - Колымагин Алексей Владимирович, начальник 
Александровского управления газового 
хозяйства Березниковского филиала АО 
«Газпром газораспределение Пермь» 
(по согласованию); 

 - Якимов Николай Алексеевич, директор МУП 
«Коммунальные электрические сети» 
(по согласованию); 

 - Хомяков Владимир Александрович, директор 
МУП «Теплоэнергетика» 
(по согласованию); 

 - Башков Андрей Витальевич, начальник отдела 
по территориальной безопасности, по ГО и ЧС 
администрации Александровского муниципаль-
ного округа; 

 - Зобнина Любовь Александровна, заместитель 
начальника отдела по территориальной 
безопасности, по ГО и ЧС администрации 
Александровского муниципального округа;. 

 - Маллеус Вячеслав Андреевич, консультант 
отдела по территориальной безопасности, по ГО 
и ЧС администрации Александровского 
муниципального округа. 

  



3 

54354 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением 
администрации 
Александровского  
муниципального округа 
от 29.08.2022 № 922 

 

СОСТАВ 
оперативной группы комиссии по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 
Александровского муниципального округа, привлекаемой для 

участия в ликвидации ЧС (угрозы ЧС) 

 

Руководитель оперативной группы: 
 
Белобаржевский 
Владимир Александрович  

 
- первый заместитель главы администрации 
округа по жилищно-коммунальному хозяйству и 
благоустройству; 

 

Заместитель руководителя начальника оперативной группы: 
 

Юдин 
Эдуард Станиславович 

 
- начальник 93-ПСЧ 1 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС 
России по ПК; 

 

Члены оперативной группы: 

 
Сабирзянова 
Валентина Ксенофонтовна 

- начальник отдела жилищно-коммунального 
хозяйства администрации округа; 
 

Хомяков  
Владимир Александрович 
 

- директор МУП «Теплоэнергетика»; 

Якимов 
Николай Алексеевич 
 

- директор МУП «Коммунальные электрические 
сети»; 

Теренин  
Дмитрий Александрович 

- начальник отделения МВД России по 
Александровскому муниципальному округу; 

  
Золотова 
Светлана Сергеевна 
 

- заведующий поликлиническим отделением, 
врач-терапевт филиала в г.Александровск ГБУЗ 
ПК «Краевая больница им. Вагнера А.Е. в 
г.Березники»; 
 

Колымагин 
Алексей Владимирович 
 

- начальник Александровского управления 
газового хозяйства Березниковского филиала АО 
«Газпром газораспределение Пермь». 
 

 


